
РЕШЕНИЕ

Дело №90-18.1/2015

по результатам рассмотрения жалобы в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции»

03 ноября 2015 года

г. Ставрополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном
статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

Председатель комиссии – Сапунов Дмитрий Николаевич заместитель
руководителя Ставропольского УФАС России.

Члены комиссии:

Лазебный Александр Юрьевич – ведущий специалист эксперт отдела контроля
органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства
Ставропольского УФАС России.

Хаджебиеков Руслан Шабанович – государственный инспектор отдела контроля
органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства
Ставропольского УФАС России.

На рассмотрение дела №90-18.1/2015 представители организатора торгов, а
также заявитель не прибыли.

Рассмотрев жалобу <……> на действия МУ "Администрация Ленинского поселения
Минераловодского района Ставропольского края" - организатора торгов в форме
аукциона №230915/10629615/01 на право заключения договоров аренды земельных
участков, руководствуясь пунктом 17 и пунктом 20 статьи 18.1 и статьей 23
Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия Ставропольского УФАС России,

УСТАНОВИЛА:

В Ставропольское УФАС России поступила жалоба от <……> на действия МУ
"Администрация Ленинского поселения Минераловодского района
Ставропольского края" - организатора торгов в форме аукциона
№230915/10629615/01 на право заключения договоров аренды земельных участков.

Заявитель указывает на нарушения порядка организации и проведения торгов, по
мнению заявителя МУ "Администрация Ленинского поселения Минераловодского
района Ставропольского края" незаконно отменило проведение торгов, а также на
сайте www.torgi.gov.ru отсутствует форма заявки на участие в торгах.

Комиссии Ставропольского УФАС России поступила информация о том, что МУ
"Администрация Ленинского поселения Минераловодского района
Ставропольского края" ликвидировано.

http://www.torgi.gov.ru/


Ставропольским УФАС России был направлен запрос в адрес администрации
Минераловодского городского округа о предоставлении информации по вопросу
ликвидации МУ "Администрация Ленинского поселения Минераловодского района
Ставропольского края".

 Администрацией Минераловодского городского округа в ответ на запрос
Ставропольского УФАС России был подтвержден факт ликвидации МУ
"Администрация Ленинского поселения Минераловодского района
Ставропольского края".

Пунктом 3 частью 1 статьи 48 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О
защите конкуренции" предусмотрены случаи, в которых Комиссия
антимонопольного органа прекращает рассмотрение дела о нарушении
антимонопольного законодательства, в том числе при ликвидации юридического
лица - единственного ответчика по делу.

Таким образом, в связи с ликвидацией МУ "Администрация Ленинского поселения
Минераловодского района Ставропольского края" на основании пункта 3 части 1
статьи 48 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции"
Комиссия принимает решение о прекращении рассмотрения дела №90-18.1/2015
по жалобе <……> на действия МУ "Администрация Ленинского поселения
Минераловодского района Ставропольского края" - организатора торгов в форме
аукциона №230915/10629615/01 на право заключения договоров аренды земельных
участков.

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 3 частью 1 статьи 48
Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия Ставропольского УФАС России,

РЕШИЛА:

1. Производство по жалобе <……> на действия МУ "Администрация Ленинского
поселения Минераловодского района Ставропольского края" - организатора
торгов в форме аукциона №230915/10629615/01 на право заключения договоров
аренды земельных участков - прекратить. 


